PAGE

[image: image1.wmf]
Администрация

городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«03» июля 2024 года

№ 475
город Борзя
Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд городского поселения «Борзинское»
В соответствии со ст. 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, п.2 ст. 49, ст.56.2, п. 1 ст. 56.3, ст. 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 60 Федерального закона №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» от 13 июля 2015 года, пунктом 20 ст. 14 Федерального закона № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года, статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское» администрация городского поселения «Борзинское» п о с т а н о в л я е т :
1.
Изъять для муниципальных нужд городского поселения «Борзинское» земельный участок площадью 82+/-3 кв.м., с кадастровым номером 75:04:160317:1067, из земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, г. Борзя, ул. Ленина, 33/1, с видом разрешенного использования – для эксплуатации и обслуживания административного здания, (далее – земельный участок).

2.
В порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации обеспечить отправку копии настоящего постановления:

2.1.1.
правообладателю земельного участка;

2.1.2.
в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю;

2.2.
выступить заказчиком работ по оценке размера возмещения за земельный участок по правилам, установленным статьей 56.8 Земельного кодекса Российской Федерации;

2.3.
осуществить переговоры с правообладателем земельного участка, относительно условий его изъятия;

2.4.
обеспечить подготовку проекта соглашения об изъятии земельного участка (далее- соглашение об изъятии);

2.6.
обеспечить направление проекта соглашения об изъятии земельного участка правообладателю земельного участка;

2.7.
обеспечить государственную регистрацию в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю муниципальной собственности городского поселения «Борзинское» на земельный участок, изъятый для муниципальных нужд городского поселения «Борзинское».
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.
4.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.Борзя-адм.рф).
5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации городского поселения «Борзинское» И.Н. Трухина.
Глава городского поселения «Борзинское»

      В.Я. Нехамкин